Cadiga: AP2-FO-007

\ PROGESD DI CONTIATACION

ATTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version
ACUAVALLE o
I~ Wids Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Mo.: STED14-2021
ORJETO: t 2 I REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICCDONIA ¥ YOTOCO — VALLE DEL CAUCA.
S o S s $671.864 631
FECHA: 2710512021 ~ HORA APERTURA: 5:20 p.m. HORA DE CIERRE: 3:00 p. m.
En Sanliago de Call, el 27 de mayn de 2021, sienco las 3:00 Pm, se procedio al ciere y # las §.20 pm a la npertura de los scbres de las ladas a | Solicilud Privada de Varias Ofertas No, STE-D14-2021, en la Oficing de |8 Subgerercia Tecnica de)
ACUAVALLE 5.4, £.5 P, come se indics a conlinuacion:
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= enaichile ] s
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CONSORCIC YOTOCO wstaba estipuladeo en el pllego de
CAICEDONIA 2027 e cond clones
RAFAEL GUILLERMO NUREZ i
1 EMILIAN . b ok ....weonu. ..._uaan_.._... RO | $57.185463 | MUNDIAL DE | 27/052021- | ;Mu..w“ﬂm m...ﬂ.i £ NO 1 SST0 721970  |Presents interrupcion de un fallo en ol # 26
| QUINGNEZ MORENC e " Folo 25-29 SEGUROS SA.| 270701 | v = i
GONZALEZ | IMITADA O MG | Presenta un vilor dierents en |a propussta
LIDA fca ve la carta de do la
oferts
Se recihio v.a comen slecirono, “al come
eataba sstipulaco en & cheyo de
condcones
JUAN JOEE DF JESUIS &l ZTI0EEC2Y
2 | G AUTISTA KARDUSS Folios 24 Hora: 247 P.m. MO apora poliza de garantia &l NO 169 $571.200 838 | Presanta un valor diferente e _w propussls
i la carta de p e la
oferta
_ Presenta propuesta s n folar
" MM_MMm CONSTRUCCIONES NO pressria oferia

En constanca de lo anterior, se firma er Santiage de Cali, e 27 de mayo de 2021 a la 6:60 pm

| %Q:m_.i:.s N\Q«wﬂi

Eirector Juridico . .. Profesional Il Control Intema




\“ PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008

ACUAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Varsién No.: 002

STE-014-2021

REPOSICION DE REDESDE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIA Y YOTOCO-VALLE DEL CAUCA

01-902-202100888 DEL 22 DE ABRIL DE 2021

QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTAY UN PESOS  ($571,864.631.00) MICTE

El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ciento veinte (120) dias calendario , contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningiin caso
podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de sjecucion.
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Observaciones: Una vez realizada la verficacion de los requisitos jundicos de la Sohalud Privada de Varias Ofertas STE-014-2020 , se delermina que la propuasta presantads por ¢l CONSORCID YOTOCO CAICEDONIA 2021 , cumple con la tolabdad de los requisitos
|junicicos y es HABILITADA JURIDICAMENTE, |a propuesta presentada por JUAN JOSE JESUS BAUTISTA KARDUS, no cumpie con la tolalidad de los requisitos juridicos y no es subsanable debido en incurir en la Causal de Rechazo, numeral 3.13, fileral r La no entrega
de la garantia de seriedad junto con la propuesta, por lo tanto es Rechazada Juridicamente ) )
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS

Codigo: APZ-FO-008

Version No.: 002

SOUICITUD PUBLICA DE OFERTAS No.: £TE 0162021 IrEcHA _u. a0 Junio 5 2027
e DA PV ~ TR T TOTOCT = VALLE DEL CRUCA
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'PROCESO DE CONTRATACION

Cddigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA

# LLE
Mas Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

|STE-014-2021

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIA Y YOTOCO —

OO ; VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202100585, del 22 de abril de 2021
PRESUPUESTO: $ 571.864.631
PLAZO: ! CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO Contados a parlir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: 11 de junio de 2021
EXPERIENGIA EXPERIENCIA |FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE COPIA TARJETA PROPUESTA : TOTAL
ey FROPONCNTE GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) | PROFESIONAL CERTIFICARIN COPNIA ECONOMICA ORBERVACIONES FOLIOS
CONSORCIO YOTOCO i
|CAICEDONIA 2021 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Prisoita soriata de
'RAFAEL GUILLERMO obra que soporta la
1 |NUNEZ EMILIANI oferta sin el acta de 191
QUINONEZ MORENO Folio 13al 15 |Folio 146 al 152]  Folio 180 al182 Folio 46 al 95 Folio 6 Falio7 Folic 185 al 191 recibo o acla de
GONZALEZ LIMITADA Q.M.G liquidacion, subsanar
~ |LtDA i =
JUAN JOSE DE JESUS et 3
2 | BAUTISTA KARDUSS NO habilitado juridicamente NO Habilitado 169
3 MmMMm CONSTRUCCIONES NC prasenta oferta NQ Habilitado 0
| #
I | i
Observaciones:

CARLPS

NCAPIE YANTEN

“sUBGERENTE TECNICO

wga e hn.-.ﬂa.b PO 7-05-05 Apreoacitn y Divuigacson Estatutc Confratacion




PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION-TECNIGA
i Version No.: 002

ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

|STE-014-2021

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.
= : REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIAY YOTOCO —

OReeioe _ . VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202100585, del 22 de abril de 2021
PRESUPUESTO: $ 571.864.631
PLAZO: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIC Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: 16 de junio de 2021
EXPERIENCIA EXPERIENCIA |FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE COPIA TARJETA PROPUESTA . s TOTAL
e e ol GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) | PROFESIONAL e L geRCones | pniog
CONSOREIO VOTOEH - _
CAICEDONIA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RAFAEL GUILLERMO
1 |NUNEZ EMILIANI Habilitado 191
QUINONEZ MORENO Folio 13 al 15 |Folio 146 al 152 Folio 180 al182 Folic 46 al 95 Folio 6 Folio 7 Folio 185 al 191
GONZALEZ LIMITADA Q.M.G
LTDA J— s
JUAN JOSE DE JESUS - NuiCata x
2 | SAUTISTA KARDUSS NO habilitado juridicamente NO Habilitado 169
3 m_.mhuw_m CONSTRUCCIONES NO presenta oferta NO Habilitado 0
[}

Observaciones:

"
%

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
SUBGERENTE TECNICO

_mﬁaian!ia.uﬂq.gi o0 y Di [=
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ACUAVALLE S.A.ES.P.

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

SUBGERENCIA TECNICA
bﬂﬁw()m.m VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-014-2021

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIAY YOTOCO - VALLE DEL

CAUCA.
FECHA : 16 de junio de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $571.864.631
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 629 SMMLV $608.526
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 punltos se distribuirdn de la siguiente manera: 200
Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesla mas econémica
Valor de la propuesta en evaluacion
CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021
RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI = - 2103 L1 5L 00,60
QUINONEZ MORENO GONZALEZ
LIMITADA Q.M.G LTDA $ 570.721.973
JUAN JOSE DE JESUS BAUTISTA KARDUSS
JEQUS CONSTRUCCIONES S.AS
Fi
CARL! DRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE SA.ES.P,
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Més Por Vos

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-D14-2021

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIAY YOTOCO - VALLE DEL CAUCA.

FECHA :

16 de junio de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 571864 631
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 629 SMMLV $ 908,526
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021
PROPONENTE RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI
QUINONEZ MORENO GONZALEZ LIMITADA Q.M.G LTDA
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERD CIVIL SANTARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
e disbein CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
N TIEMPO EXPEDIGION
9/04/2021
CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021 ! (DIAS) s
RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. | bl Uoor o CONZALEZ LIMITADA CUMPLE —r " 7 =
Q.M.GLTDA
— s ————————
EXPERIENCIA GENERAL PROBARLE CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021 M Of B
TOMADA DEL CERTIFICADO DE RAFAEL GUILLERMO NURNEZ EMILIANI CUMPLE PERSONA JURIDICA " EXPERIENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O QUINONEZ MORENO GONZALEZ LIMITADA {ANOS) _um_.ua_nﬂ_méw# 10
DEL COPNIA QMGLTDA SEET T
CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021 NUMERQ DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI CUMPLE CONTRATOS VALOR SN SEMRY TOTAL TONION
OFICIAL SMMLV QUINONEZ MOREND GONZALEZ LIMITADA
QMG LTDA 2 994 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA P % ERROR $ 570.721.973
precios
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% 870.721.973
CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021
RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI
FORMATO UNICO DEHOJADEVIDA | 4 5NEZ MORENG GONZALEZ LIMITADA CUMPLE
QM.GLTDA
[ADMISIBLE f ]

LA PROPUESTAPRESENTADA POR CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANIQUINONEZ MORENO GONZALEZ LIMITADA Q M.G LTDA
CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SCOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

CARLBS-#) BRESTHIN
Subgerente Tecnica

STE-014-2021




= Version No.: 002
ﬁ e SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS.
SOLICITUD PUBLICA DE OFENTAS Ba.: -a142021 _-ll- _3 tttttt
OBJETO: Iy REPOSCION NF REDES DE ACJEDUS LOS MUNICIFIDS DF CAICEDONIA Y YOTOCO - vALLE DEL GALIC
e AT 202203 10058% del 23 de aor de 204
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ACUAVALLE S.A ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 07 de Julio de 2021

CLASE DE CONTRATO CHIERR i Dato expresaco en miles de pesas.
Presupuesto oficial 2021 i i HiliEeEls

| 571865

NIT: 823,003,900-

SET-014-2021

Total

o 0| b
i 0 0 0 S0 \\ 0

UGQUIDEZ 3,42 =] Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,071224325 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 241.197 0,421772949 4217729493 >=10% Cumple
COBERTURA DE INTERES B,816104294 >0=1,0veces Cumgle.

Gastos Financiercs 5 9.306 208

Gastos de Intereses §7.230.562

% 16.536.770




[ SET-014-2021 |

ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 07 de Julio de 2021

CLASE DE CONTRATD g Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2021 : ErH] 571.865

GUILLERMO NUREZ EMILIANI
15,69 | ;

uauioez 8,76 »=] Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,092595598 <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO g 564.910 0,987839054 98,78390538|>=10% Cumple.
COBERTURA DFE INTERES 3408744151 =0 =1,0veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses S 6.000.125

Total $6.000.125

\\




m - PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012
VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

N Y e L W s -
s e e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version Na.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS 29. STE-014-2021
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIA Y YOTOCO — VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: 01-802-202100585 del 22 de abril de 2021
PRESUPUESTO: ~ |s571.864.631
PLAZO: Ciento Veinte (120) dias calendarios Contadas apartir de la suscripcion del acta de Inicio
_wmﬂ—-k 07 de Julic ce 2021
Dataos con carte al 31 de Diciembre de 2020
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO e
. CAPITAL DE COBERTURA DE
FROPRTIENTE HOURORE C | ciene | S EORIOAMNT aunine RSO | CUMPLE INTERES e | o
QUINONEZ MORENO
GONZALEZ LIMITADA L
QMG. LTDA 3,42 Cumple 0.07 Cumple 42% Cumple 34,08 Cumple Si
NIT: 823.003.900-3
1 RAFAEL GUILLERMO
NUNEZ EMILIANI ;
CC. 73.095.692 8,76 Cumple 0.08 Cumple 99% Cumple 106,49 Cumple Si
NIT: 73.095.692-1
CONSORCIO YOTOCOD
AICEDONIA 2021 6,09 Cumple 0,08 Cumple 70,50% Cumple 70,28 Cumple Si

La Verificacién Financiera realizada a: CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021, conformado por: QUINONEZ MORENO GONZALEZ LIMITADA Q.M.G. LTDA
NIT: 823.003.900-3. y RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI NIT-73.095.692-1 Si Cumple can los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, gueda habilitado. El presente documenta solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiera, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. STE-014-2021.

“APRUEBA

NATALIA ADRE EDO LOZADA 7 25
Subgerente Administrativo y Financiero. P
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_ACUAVALLE

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

Codigo; AP2-FO-013

Mds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

VETSIon No.. U002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-014-2021

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIA Y YOTOCO - VALLE DEL

CDP No.: No. 01-902-202100585, del 22 de abril de 2021
PLAZO: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
FECHA: : 07 de julio de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $ 571.864.631
No. PROPONENTE COMOMED. T Rk 52557 PUNTAJE TOTAL
Y 1 ; : VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA ~ PUNTAJE e
CONSORCIO YOTOCO
CAICEDONIA 2021
g | TAFARL om_._._ﬂ__.._mﬂ.“_o NUNEZ $ 570.721.973 300,00 Pts 994 700,00 Pts 1.000,00 Pts
QUINONEZ MORENQ GONZALEZ
LIMITADA Q.M.G LTDA
JUAN JOSE DE JESUS BAUTISTA i o
2 KARDUSS NO habilitado juridicamente
3 | JEQUS CONSTRUCCIONES S.A.S NO presenta oferta
#

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada par CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021 RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI, QU INONEZ MORENO GONZALEZ
LIMITADA Q.M.G LTDA si cumplen con los reguisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N* STE - 014-2021

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

[Controt de Cambio: 2017-05-05 Aprobiacion y Divuigacion Estatuto Contratacin




\ — PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014

AEHAVALLE TNFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Mds Por Vos i
SOLICITUD 1m_§u> DE <>a>m o_“mz;u No.: . |sTE014-2021
OBJETO: | 1 s s ATy T . |REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE CAICEDONIA Y
a2y _. : ; 2 _ YOTOCO - VALLE DEL CAUCA.
COP Not' (- * /il ke 0= Tl Ry s 2us il 5 | |No. 01-902-202100585, del 22 de abril de 2021
PRESUPUESTOOFICIAL: L [ss71.864.631
FECHA: © il St st o7 de julio de 2021

ﬁw!nxn.ozum ﬁa....n:n.oa DE 5.%3:902 vm

: | . ELEGIBILIDAD
JURIDICOS 5 mzﬁn.n:oa TECNICOS 3 o :

Ewum; REQUISITOS lmncﬁ_u.g "REQUISITOS ' | EVALUACION | EVALUACION | a._.r_.—ucz._.?._m ORDEN DE

CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021
1 RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI $ 570.721.973| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 300 1000 1
QUINONEZ MORENO GONZALEZ LIMITADA Q.M.G LTDA

2 JUAN JOSE DE JESUS BAUTISTA KARDUSS NO habilitado juridicamente

-] JEQUS CONSTRUCCIONES S.A.S NO presenta oferta

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resultados oblenidos, se recomienda al ordenador del gaslo adjud car el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-014-2021

a la fuma CONSORCIO YOTOCO CAICEDONIA 2021 RAFAEL GUILLERMO NUNEZ EMILIANI, QUINONEZ MORENO GONZALEZ LIMITADA Q.M.G LTDA

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

n
% whm \eos %Qr.:% @&\mn )
CANLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA 7 ROJAS G

<~

__N\__J JUAN GABRIEL ROJAS GIRON"™
Responsable Verificaclén Técnica y Evaluacién Tecnico - Econdmica B <-1=M._w=a“”“”§ A Responsable Verificacion Juridica

[Control de Cambros 2017-05-15 Aprobactdn y Civulgaciér: Esfaluto Coniralacion

| —



